Администрация Красновского сельского поселения

ПРОТОКОЛ

заседания Малого совета по межнациональным отношениям
 при Администрации Красновского сельского поселения

28 марта 2019 года                                             № 1                                       х. Верхний Митякин
         Присутствовали:
	Председатель Малого совета
	Бадаев Григорий Васильевич, глава Администрации                                                Красновского сельского поселения

	Секретарь Малого совета
	Михайленко Людмила Николаевна, главный специалист Администрации Красновского сельского поселения

	Члены Малого совета
	Сухова Анна Ильинична– старший инспектор Администрации Красновского сельского поселения

	Карпова Елена Николаевна – депутат Собрания депутатов Красновского сельского поселения

	Остапущенко Ольга Николаевна –директор МБУК КСП ТР «КДЦ»

                                                    ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Об исполнении решений, принятых в ходе заседаний Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации Красновского сельского поселения за 2018 год.
Михайленко Л.Н., секретарь Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации Красновского сельского поселения.
2. О состоянии межнациональных отношений, сложившихся   на территории Красновского сельского поселения.
Михайленко Л.Н., секретарь Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации Красновского сельского поселения.
3. Соблюдение Правил благоустройства и содержания домашних животных (статей 2.3, 2.5, 5.1, 6.4 и др. Областного закона Ростовской области от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных нарушениях»).

          Бадаев Г.В., председатель Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации Красновского сельского поселения.
СЛУШАЛИ по первому вопросу: Михайленко Л.Н., секретаря Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации Красновского сельского поселения, которая довела до членов Малого совета по межнациональным отношениям информацию об исполнении решений, принятых в ходе заседаний Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации Красновского сельского поселения за 2018 год.
РЕШИЛИ:
1.Информацию принять к сведению.
2. Утвердить отчеты об исполнении решений, принятых в ходе заседаний Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации Красновского сельского поселения за 2018 год.
3.Администрации сельского поселения, УУП оперативно реагировать на возникающие конфликты в территориях с целью недопущения возникновения межэтнических конфликтов среди населения.

4.Секретарю Малого совета продолжить мониторинг исполнения поручений по итогам заседания Малого совета.
СЛУШАЛИ по второму вопросу: Михайленко Л.Н., секретаря Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации Красновского сельского поселения, которая ознакомила присутствующих о состоянии межнациональных отношений, сложившихся   на территории Красновского сельского поселения
РЕШИЛИ:
1.Информацию принять к сведению.
2.Обстановку в сфере межнациональных отношений признать удовлетворительной.
3.Секретарю Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации Красновского сельского поселения продолжить мониторинг состояния межнациональных отношений на территории Красновского сельского поселения.
СЛУШАЛИ по третьему вопросу: Бадаева Г.В., председателя Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации Красновского сельского поселения, который довела до членов Малого совета содержание статей 2.3, 2.5, 5.1, 6.4 Областного закона Ростовской области от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных нарушениях».
РЕШИЛИ:
1.Информацию принять к сведению.
2.Членам Малого совета по межнациональным отношениях, руководителям учреждений и организаций ознакомить коллективы с Правилами благоустройства и содержания.

3.Специалисту Администрации сельского поселения, уполномоченному составлять протоколы, на информационных стендах разместить информацию о правилах благоустройства и правилах содержания домашних животных.

Председатель Малого
совета                                                                                                 Г.В. Бадаев
Секретарь Малого
совета                                                                                                  Л.Н. Михайленко